

Święto z atrakcjami

Świętokrzyskie obchody 93. rocznicy odzyskania niepodległości w Kielcach



Bożentyna Pałka-Koruba, wojewoda świętokrzyski:

Zapraszam wszystkim mieszkańców Kielc i regionu na obchody Święta Niepodległości. W tym roku oprócz głównych uroczystości odbędzie się szereg imprez towarzyszących, każdy może więc znaleźć coś dla siebie. Szczególnie zachęcam do udziału w niedzielnym, ulicznym Biegu Niepodległościowym. Bardzo mnie cieszy, że od kilku lat udowadniamy, że święta państwowe mogą być radosne a współczesny patriotyzm może mieć wymiar pozytywnych działań.

Przed pomnikami złożone zostaną kwiaty, zabrzmí hymn Polski i salwa honorowa, odbędzie się apel poległych, a także Bieg Niepodległościowy – tak mieszkańcy województwa świętokrzyskiego obchodząc będą 93. rocznicę Odzyskania Niepodległości.

Główne uroczystości obchodów Święta Niepodległości odbędą się 11 listopada pod pomnikiem Niepodległości w Kielcach, gdzie na maszt wciągnięta zostanie flaga Polski, zabrzmí hymn państwowy, złożone zostaną kwiaty, a wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba, wygłosi przemówienie.

W intencji ojczyzny modlić się będą wszyscy uczestnicy mszy świętej w kieleckiej bazylice katedralnej. Po nabożeństwie natomiast przemarszują przed pomnik Czynu Legionowego. Podczas przemarszu odbędzie się kwesta na rzecz polskiej szkoły w Nowej Wilejce na Litwie, zorganizowana przez ułanów Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii imienia 13. Pułku Ułanów Wileńskich. Pod pomnikiem Czynu Legionowego złożone zostaną wieńce, odbędzie się apel po-

ległych, zabrzmí salwa honorowa, a żołnierze z Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach będą defilować. Po tych uroczystościach w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach wręczone zostaną odznaczenia i mianowania.

Wszyscy ci, którzy lubią śpiewać utwory niepodległościowe, mogą wziąć udział w „Pieśniobraní”, które odbędzie się na placu Artystów. Z kolei chętni do obejrzenia występów innych, powinni zawiązać na koncert WDK-Miastu, podczas którego wystąpią zespoły Uśmiech, Trzpioty, Rewanż, Małe Kielczanki, Klub Tańca Towarzyskiego Charleston, Zespół Pieśni i Tańca Kielce oraz soliści Młodzie-

żowego Domu Kultury w Kielcach. Wstęp jest wolny.

IV Bieg Niepodległościowy o Puchar Wojewody Świętokrzyskiego, odbędzie się natomiast 13 listopada. Uczestnicy wystartują sprzed hotelu Łysogóry w Kielcach, a meta, po przebiegnięciu ulicy Sienkiewicza, Wesołej oraz Jana Pawła II, będzie pomnik Czynu Legionowego. Zgłoszenia w formie mailowej przyjmowane są do dziś – 10 listopada, formularz jest dostępny na stronie internetowej www.kielce.uw.gov.pl. Natomiast w dniu wyścigu, w godzinach od 9 do 10.30, osoby indywidualne mogą się zapisać w punkcie startu, czyli hotelu Łysogóry.

Kinga ANIOŁ
aniol@echodnia.eu

Obchody Święta Niepodległości

10 listopada. Godzina 10 – pokaz fabularyzowanego dokumentu Mariusza Malca „Oni szli szarymi szeregami”, Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej „Wzgórze Zamkowe”; godzina 21 – Nocny Turniej Czwórek Piłkarskich o Puchar Wojewody Świętokrzyskiego w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.

11 listopada. Godzina 9.30 – uroczystości przed pomnikiem Niepodległości w Kielcach; godzina 11 – msza święta w intencji ojczyzny w kieleckiej katedrze; godzina 12.45 – uroczystości przed pomnikiem Czynu Legionowego w Kielcach; godzina 14 – wręczenie odznaczeń i mianowań w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach; godzina 15 – „Pieśniobranie” na placu Artystów; godzina 16 – tradycyjny koncert WDK-Miastu w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.

12 listopada. Godzina 9 – Turniej Szachowy o Puchar Wojewody Świętokrzyskiego dla dorosłych i młodzieży szkolnej w WDK w Kielcach; godzina 10 – Zawody Strzeleckie o Puchar Wojewody Świętokrzyskiego dla licealistów, strzelnica KWP przy ulicy Szczepaniaka w Kielcach.

13 listopada. Godzina 11 – IV Bieg Niepodległościowy o Puchar Wojewody Świętokrzyskiego, start sprzed hotelu Łysogóry, meta przed pomnikiem Czynu Legionowego.

19 listopada. Godzina 10 – Zawody Strzeleckie o Puchar Wojewody Świętokrzyskiego, strzelnica KWP przy ulicy Szczepaniaka w Kielcach.

INTERNET

Zobacz >

Film, zdjęcia i relacje z uroczystości na

WWW.ECHODNIA.EU